Администрация

Пакалевского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

25.06.2014                                                                                           № 25

О плане мероприятий

по разработке муниципальных ,

программ

В связи с переходом с 2015 года на программный бюджет администрация Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области    п о с т а н о в л я е т:

1.​ Утвердить прилагаемый План мероприятий по разработке муниципальных программ Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области. необходимый для формирования бюджета на 2015 год и последующие годы (далее План).

2.​ Специалисту 1 категории Колупаевой В.И. обеспечить разработку муниципальных программ Пакалевского сельсовета в соответствии с Планом.

3.​ Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                              Т.Н.Вилкова

Утвержден

постановлением администрации

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

от 25.06.2014 г. N 24

План мероприятий по разработке муниципальных программ  Пакалевского сельсовета Тонкинского  муниципального района Нижегородской области, необходимых для формирования бюджета на 2015 год и последующие годы

	Наименование мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок выполнения мероприятия

	1.Организационно-подготовительный этап разработки муниципальных программ

	1.1
	Создание рабочих групп по разработке муниципальных программ
	Муниципальные заказчики-координаторы муниципальных программ, соисполнители муниципальных программ
	июнь 2014 г

	1.2
	Проведение методических консультаций по разработке муниципальных программ с отделом экономики и прогнозирования администрации Тонкинского муниципального района, управлением финансов администрации Тонкинского муниципального района

	Постоянно

	1.3
	Согласование с отделом экономики и прогнозирования администрации Тонкинского муниципального района, управлением финансов администрации Тонкинского муниципального района:

- индексов-дефляторов для определения объёмов финансирования по проектам муниципальных программ

- методических рекомендаций по расчёту предельных объёмов финансирования по муниципальных программам
	муниципальные заказчики- координаторов муниципальных программ

	2.Разработка проектов муниципальных программ Тонкинского муниципального района Нижегородской области

	2.1
	Подготовка отдельных разделов и подпрограмм проектов муниципальных программ
	Муниципальные заказчики-координаторы муниципальных программ
	Июнь 2014 г.

	2.2
	Отработка с органами исполнительной власти Нижегородской области вопросов по включению мероприятий и условий софинансирования по мероприятиям и объектам государственных программ Нижегородской области
	Муниципальные заказчики-координаторы муниципальных программ
	 июнь 2014 г

	2.3
	Направление на рассмотрение в отдел экономики администрации Тонкинского муниципального района и управление финансов проектов муниципальных программ
	Муниципальные заказчики-координаторы муниципальных программ
	июль 2014 г

	2.4
	Доработка проектов муниципальных программ Пакалевского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Муниципальные заказчики-координаторы муниципальных программ
	Июль 2014 г

	2.5
	Утверждение муниципальных программ администрации Тонкинского муниципального района
	Муниципальные заказчики-координаторы муниципальных программ
	До 1 августа 2014 г

	2.6.

	До 1 января очередного года